АДМИНИСТРАЦИЯ
  КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От «04»  07 2022г.   № 664
О внесении изменений  в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  от 01.03.2021г. № 165
        «Об установлении публичного сервитута»

        В соответствии со ст. 39.38 "Земельного кодекса Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 160                         "О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства                     и  особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон" (вместе с "Правилами установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон"), учитывая обращение Филиала ОАО «РЖД» Приволжская железная дорога, обращение общества с ограниченной ответственностью научно-производственного предприятия «Компьютерные технологии» (представитель  по доверенности  от ПАО «Россети Юг» Мацагора О.С., доверенность от 18.03.2022г. № 61/207-н/61-2022-6-52) о внесении изменений в постановления, руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области, администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области,
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.03.2021г. № 165 «Об установлении публичного  сервитута»  (далее-Постановление)  следующие изменения:

1.1.Пункт 1 Постановления изложить в  следующей редакции:

   «1.Установить публичный сервитут с целью размещения объекта электросетевого хозяйства местного значения и его неотъемлемых технологических частей: ВЛ КЛ 10 кВ № 1А ПС ЛЯПИЧЕВО, принадлежащего Публичному  акционерному обществу «Россети Юг», в отношении следующих земельных участков:
	п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение земельного участка

	1
	34:09:000000:11345 (70,91,114)
	обл. Волгоградская, р-н Калачёвский, Калачёвское лесничество, Левобережное участковое лесничество кварталы Г1-Г4, ч. кварталов Г5-Г8, кварталы Г9-Г12, ч. кварталов Г13-Г16, кварталы Г17-Г18, ч. кварталов Г19-Г22, квартал Г23, ч. кварталов Г24-Г25, квартал 26, ч. кварталов Г27-Г30, кварталы Г31-Г34, ч. кварталов Г35-Г37, квартал Г38, ч. квартала Г39, ч. квартала 1, кварталы 2-6, ч. квартала 7, кварталы 8-16, ч. кварталов 17-19, кварталы 20-25, ч. кварталов 26-27, кварталы 28-29, ч. кварталов 30-31, кварталы 32-40, ч. квартала 41, кварталы 42-49, ч. квартала 50, кварталы 51-61, ч. квартала 62, кварталы 63-80, ч. кварталов 81-82, кварталы 83-90, ч. квартала 91, кварталы 92-110, ч. кварталов 111-114, кварталы 115-121, ч. квартала 122, кварталы 123-125, ч. квартала 126, кварталы 127-136, Калачёвское участковое лесничество квартал К1, ч. квартала К2, кварталы К3-К8, ч. квартала К9, кварталы К10-К18, ч. кварталов К19-К20, кварталы К21-К29, ч. квартала К30, кварталы К31-К37, ч. квартала К38, квартал К39, ч. квартала К40, кварталы К41-К49, ч. квартала К50, кварталы К51-К55, ч. кварталов К56-К57, кварталы К58-К60, ч. кварталов К61-К63, кварталы К64-К65, ч. квартала К66, кварталы К67-К71, ч. квартала К72, квартал К73 выделы 1-22, 24, ч. кварталов К74-К75, ч. кварталов 1-2, кварталы 3-8, ч. кварталов 9-11, кварталы 12-16, ч. квартала 17, кварталы 18-19, ч. квартала 20, квартал 21, ч. кварталов 22-24, квартал 25, ч. кварталов 26-36, кварталы 37-39, ч. кварталов 40-41, 45-50, кварталы 51-56, ч. квартала 57, кварталы 58-60, ч. квартала 61, кварталы 62-63, ч. квартала 64, кварталы 65-66, ч. кварталов 67-71, квартал 72, ч. кварталов 73-76, квартал 77, ч. кварталов 78-79, 82-84, квартал 85, ч. квартала 86, кварталы 87-88, ч. квартала 89, квартал 90, ч. кварталов 91-93, кварталы 94-95, ч. кварталов 96-100, кварталы 101-102.

	2
	34:09:000000:12101(6,8)
	р-н Калачевский, Ляпичевское сельское поселение

	3
	34:09:000000:12168(4,5)
	р-н Калачевский, х Логовский, ул Железнодорожная

	4
	34:09:000000:197 (34:09:090401:10)
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевская административная территория

	5
	34:09:000000:302 (34:09:110601:55)
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевская административная территория

	6
	34:09:000000:319 (34:09:100108:4, 34:09:100108:5, 34:09:100109:7 34:09:100109:8, 34:09:100301:70)
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, на территории Логовского сельского поселения

	7
	34:09:000000:368
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Логовская административная территория

	8
	34:09:000000:371
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевская административная территория

	9
	34:09:000000:387
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Логовская административная территория, по смежеству северо-восточнее с х. Логовский

	10
	34:09:000000:92 (34:09:100301:19)
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Логовская административная территория

	11
	34:09:090201:10
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, п. Донской, ул. Дачная

	12
	34:09:090201:164
	р-н Калачевский, Ляпичевское сельское поселение, п. Донской

	13
	34:09:090201:23
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский,, Ляпичевское сельское поселение

	14
	34:09:090201:29
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевское сельское поселение, северо-западнее п. Донской

	15
	34:09:090201:31
	р-н Калачевский, п Донской

	16
	34:09:090201:35(2)
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевское сельское поселение

	17
	34:09:090201:47
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевское сельское поселение

	18
	34:09:090401:1
	Адрес: отсутствует

	19
	34:09:090401:20
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевская административная территория

	20
	34:09:090401:30
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, в границах земель бывшего КДП "Донское"

	21
	34:09:100105:162
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, ул. Речная, 3

	22
	34:09:100105:185
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, медгородок

	23
	34:09:100105:187(1,3)
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, медгородок

	24
	34:09:100108:18
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, ул Заречная, 11

	25
	34:09:100109:15
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, ул. Школьная, № 63

	26
	34:09:100127:38
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, ул. Заречная, 19

	27
	34:09:100127:40
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Логовский, ул. Заречная, 35а

	28
	34:09:100301:160
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Логовская административная территория

	29
	34:09:110601:197
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, Ляпичевская административная территория

	30
	34:09:110601:54
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский, х. Ляпичев,, ул. Лесная, дом 17

	31
	34:09:000000:52
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский

	32
	34:09:060301:8
	обл. Волгоградская, р-н Калачевский

     1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
« 2. Границы публичного сервитута, а также сведения о местоположении земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут, содержатся в приложении к настоящему Постановлению (прилагается).

      Границы земельного участка с кадастровым номером 34:09:000000:52 не установлены  в соответствии с требованиями земельного законодательства.

       ПАО «Россети Юг»,  в связи с уточнением границ публичного сервитута, внести изменения в государственный кадастровый учет в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».».
   2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
 3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калачевского
муниципального района                                                                                   С.А.Тюрин

[image: image1.jpg]